
Delibera di Consiglio  nr. 18 - Pag. 1 
 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  18  DEL 15-06-2013 
 

 

 

 
L'anno  duemilatredici addì   quindici  del mese  di  giugno, alle ore  
10:20, nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito 
di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima Convocazione. 
 
Presiede la seduta il SINDACO Dott. ATZEI MARCO 
Risultano presenti Signori: 

 
 

Dott. ATZEI MARCO P ARDU EMANUELE P 
SPADA MASSIMILIANO P ING. MURRANCA GIORGIO P 
FADDA GIOVANNI P CORONA ETTORE P 
MURRANCA MAURO P PANI PIETRO P 
SPADA CRISTIAN P   
 
Presenti n.   9 e Assenti n.   0.  
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. ZUCCA ALFIO 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a  deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULATAZIONE 
  DEL 26 E 27 MAGGIO 2013. 
   
   



Delibera di Consiglio  nr. 18 - Pag. 2 

 

 
PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 e 27 maggio 
2013 è stato 
proclamato Sindaco il Dott. Marco ATZEI, nato a Chivasso il 17/05/1964; 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di 
convalida degli 
eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o 
incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 
 
CONSTATATA la regolarità della convocazione e risultando presenti 8 degli 8 
Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, 11° Comma, del Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il 
quale dispone che il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella 
seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione 
Italiana; 
 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a 
pronunciare la seguente formula di giuramento: 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione - Italiana “; 
 
- Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco, espresso poi anche 
in lingua sarda 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO che il Sindaco Dott. Marco ATZEI, nato a Chivasso il 
17/05/1964, ha pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale, prima in italiano e 
poi in sardo, la seguente formula di giuramento: 
- “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio  nr. 18 - Pag. 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Presidente                                             Il Segretario 
 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. 
 
Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio del 

Comune dal 28/06/2013 per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Segretario 

 
 
 

 


